
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
Spr 119/2017 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 
I. 

 Smluvní strany 
 

1.  Česká republika – Vrchní soud v Praze 

se sídlem náměstí Hrdinů 1300/11, 140 00 Praha 4 

jejímž jménem je oprávněn činit právní úkony Ing. Václav Šilhánek, ředitel správy soudu 

zmocněný předsedou Vrchního soudu v Praze dne 3. 1. 2013 č.j. Spr 3/2013 

IČO:   00215651 

DIČ:    není plátce DPH 

bankovní spojení:   ČNB, Praha 1 

číslo účtu:  6523-021/0710 

 (dále jen „kupující“) na straně jedné      
 

a 
 
2.     SEDLÁČEK s.r.o. 

se sídlem Příbram V, Zdaboř 488, PSČ 261 01 

zastoupená Martinem Sedláčkem, jednatelem 
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze v oddíle C vložka č. 
189414“ 

IČO:    25123297 

DIČ:    CZ25123297 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:   524856379/0800 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

II.  

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu: 14 kusů vysavač kobercový KÄRCHER CV 38/2 Adv 
včetně příslušenství. Součástí dodávky je odborné zaškolení obsluhy a uvedení strojů do provozu. 

2. Kupující se zavazuje dodané zboží uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy převzít a zaplatit 
dohodnutou kupní cenu dle čl. III. odst. 1. této smlouvy. 

3. Kupující se stává vlastníkem zboží teprve úplným zaplacením dohodnuté kupní ceny dle čl. III. 
odst. 1. této smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje u dodaného zboží provádět záruční servis a pozáruční servis dle 
podmínek stanovených v článku V. této smlouvy. 

 



 

 

III.   

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy kupní cenu, která činí:  

      cena bez DPH  145 366,17 Kč (slovy sto čtyřicet pět tisíc tři sta šedesát šest korun 
českých sedmnáct haléřů) 

      DPH 21 %    30 526,90 Kč (slovy třicet tisíc pět set dvacet šest korun českých 
devadesát haléřů) 

      celková cena vč. DPH  175 893,10 Kč (slovy sto sedmdesát pět tisíc osm set devadesát 
tři korun českých čtyřicet deset haléřů)   

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou 
a nepřekročitelnou. 

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti daňového 
dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Přílohou faktury musí být dodací list 
podepsaný zástupcem kupujícího. 

3. Faktura je splatná do 14 kalendářní dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje  
všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. IV.2. této Smlouvy a požadované právními předpisy, 
kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta k proplacení faktury 
(úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené a doplněné faktury 
kupujícím.  

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. 

5.  Objednatel neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 
druhé smluvní straně závdavek. 

 
IV.  

Ostatní ujednání 

1. Termín dodání strojů je do 2 týdnů po podpisu smlouvy. 

2. Místem dodání stroje je sídlo kupujícího. 

3. Záruční doba je stanovena na 12 měsíců ode dne převzetí stroje kupujícím. Podmínky záruční 
doby stanoví záruční list předaný při dodávce strojů kupujícímu.  

4. Nebezpečí škody na stroji přechází na kupujícího od okamžiku protokolárního převzetí zboží  
od prodávajícího.  

5. Kupující a prodávající se zavazují udržovat veškeré informace týkající se plnění dle této smlouvy 
v tajnosti ve vztahu ke třetím osobám mimo informace podporující dobré jméno smluvních stran.  

 
V. 

Záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu po dobu trvání záruky dle této smlouvy záruční 
servis, tj. zajišťovat za níže uvedených podmínek opravu vad a poruch stroje, které jsou kryty 
zárukou. 

2. Podmínky poskytování záručního servisu: 

             a)   záruční servis zahrnuje 2 servisní prohlídky - po uplynutí 6 měsíců a před uplynutím   
                   12  měsíců 

b) kupující je povinen nahlásit prodávajícímu zjištěnou závadu na stroji neprodleně po 
jejím zjištění a to telefonicky v pracovní době (PO-PÁ: 8:00-16:00 hod) na Sedláček, 
s.r.o., Zdaboř 488, Příbram V, servisní technik 318 639 048 nebo elektronicky na 
emailovou adresu info@sedlacek-karcher.cz a uvede přitom, v čem tato závada 
spočívá anebo jak se projevuje (dále jen „zpráva“); 



 

 

c) prodávající se zavazuje dostavit se do 48 hodin od doručení zprávy dle písmene a) 
tohoto odstavce tohoto článku této smlouvy ke kupujícímu a závadu neprodleně 
odstranit; způsob a přesný čas provedení zásahu sdělí prodávající kupujícímu; je-li 
zpráva doručena mimo pracovní dobu prodávajícího, počíná běžet lhůta k plnění od 
počátku pracovní doby následujícího pracovního dne; do běhu lhůt se započítávají 
pouze pracovní dny; 

d) kupující je povinen zajistit prodávajícímu spolupráci zodpovědné osoby a volný 
přístup k stroji tak, aby mohla být nahlášená závada odstraněna, eventuelně mu 
poskytnout jinou potřebnou součinnost k odstranění závady.  

3. Pokud se při odstraňování reklamované závady uplatněné kupujícím jako záruční následně zjistí, 
že tato závada není kryta zárukou, je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu cenu 
poskytnutých služeb, včetně užitého materiálu dle aktuálního ceníku platného v době poskytnutí 
služby. Kupující se zavazuje hradit tuto cenu dle vystavené fakturace řádně a včas. V případě 
prodlení s platbou podle tohoto článku se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % denně z dlužné 
částky.   

4. Služby v rámci pozáručního servisu bude prodávající provádět na základě zvláštních objednávek 
kupujícího, přičemž současně s akceptací objednávky prodávající sdělí kupujícímu i přesný termín 
provedení servisu. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu plnou součinnost k provedení 
objednaných služeb pozáručního servisu. 

5. Veškeré služby a plnění poskytnutá prodávajícím kupujícímu v rámci pozáručního servisu budou 
účtovány zvlášť dle aktuálního ceníku platného v době poskytnutí služby. Na náhradní díly bude 
poskytnuta sleva 10%.  Kupující se zavazuje hradit tuto cenu dle vystavené faktury řádně a včas. 
V případě prodlení s platbou podle tohoto článku se sjednává smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
denně z dlužné částky.   

6. Prodávající je oprávněn provést výměnu prvků zboží za technicky a cenově ekvivalentní prvky, 
které nezhorší funkci zboží. 

 
 

VI.  
Závěrečná ujednání 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.  

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí 
na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se 
nepoužijí. 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

6.  Osoby oprávněné k převzetí zboží kupujícího: Xxxxxxxx Xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx@xxxxx.xxx.xxxxxxx.xx     

7.  Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. Jsou-li  ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



 

 

9.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

10. Objednatel uveřejní smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, po uveřejnění nabývá smlouva účinnosti. 

11.  Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

 
 
 
V Praze dne 6. 10. 2017     V Příbrami dne 6. 10. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    ……………………………………… 

  Vrchní soud v Praze                                                Sedláček,s.r.o.     
   ing. Václav Šilhánek                                                           Martin Sedláček,  
   ředitel správy soudu         jednatel  

          
 - kupující -                  - prodávající - 

 
 
 


